
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

Decreto nº 192/2025 

Data: 04/09/2025 

 

Súmula:           Nomeia Composição do Conselho Municipal de     

Alimentação Escolar – CAE 

 

                                                O Prefeito Municipal de Kaloré, Estado do 

Paraná, Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA, no uso 

de suas atribuições legais, que lhes são conferidas 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1º - Ficam designados a comporem o Conselho Municipal de 

Alimentação Escolar – CAE, os representantes abaixo descritos: 

 

I - Representantes dos Professores 

Titular: Poliana Pereira Calefi Búfalo 

Suplente: Pauliani da Rocha de Souza 

Titular: Daniele Cristina Vieira do Nascimento 

Suplente: Erika Renata Lopes da Silva 

 

II - Representantes dos Pais de Alunos 

Titular: Renata Josefa Pereira Spadim 

Suplente: Ana Paula da Silva Sartori Fantachole 

Titular: João Fuzette Neto 

Suplente: Sabrina Giovana Moreira Campos 

 

III - Representantes de Outros Movimentos da Sociedade Civil 

Titular: Joziane Aparecida Pressi do Prado 

Suplente: Alessandra Maria Vicentin Mercúrio 

11Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 419EDIÇÃO Nº: 419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ 
ESTADO DO PARANÁ 

 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 
 

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394 
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR. 

Titular: Margarete Miranda Pinto Constantino 

Suplente: Kátia Simone Ribeiro Pereira 

 

IV - Representantes do Poder Executivo 

Titular: Everton Tiago Estrada 

Suplente: Daisa Emanuele Mantovani Roder 

 

Artigo 2º - Fica revogado o Decreto nº 096/2022 de 16 de Novembro de 

2022. 

 

 Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em 

vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Kaloré – Paraná, 04 de setembro de 2025 

 

 

 

 

Washington Luiz da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 
 

22Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 419EDIÇÃO Nº: 419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

Estado do Paraná 

Kaloré, 04 de setembro de 2025. 

CONTRATADA CONTRATANTE 
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 32.635.445/0001-34 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

 
 
1° Termo aditivo da Ata de Registro de Preços/Contrato nº. 123/2024, decorrente de Pregão n° 024/2024 
de FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO LUCAS DE KALORÉ/PR. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob 
n° 75.771.238/0001-10, com endereço em PRAÇA FRANCISCO LEMES GONÇALVES, 267, CENTRO,  
Kaloré-PR, 86920-000, representada pelo Prefeito Municipal o Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA, e a 
empresa VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº. 32.635.445/0001-34, com sede no endereço RUA RIO GRANDE DO NORTE, 380, CENTRO, Ivaiporã 
-PR, neste ato representada por BRUNO TAINAN PAES DA SILVA, portador do CPF sob n° 
077.418.739-54, acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 

O presente termo aditivo tem por objeto a Dilatação do Prazo de Vigência por 12 (doze) meses, 
passando a vigorar até 04/09/2026. 

Também tem por objeto a renovação dos quantitativos originais, mantendo-se os mesmos preços 
unitários, totalizando, portanto, a importância global de R$ 1.762,00 (um mil e setecentos e sessenta e dois 
reais), correspondente à ampliação de prazo e a renovação dos quantitativos dos itens. 

Com fundamento na Lei nº. 14.133/21 e Decreto Municipal nº 172/2025. 

    
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 

BRUNO TAINAN PAES DA SILVA 

REPRESENTANTE LEGAL 

33Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 419EDIÇÃO Nº: 419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

Estado do Paraná 

Kaloré, 04 de setembro de 2025. 

CONTRATADA CONTRATANTE 
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 32.635.445/0001-34 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

 
 
1° Termo aditivo da Ata de Registro de Preços/Contrato nº. 125/2024, decorrente de Pregão n° 025/2024 
de FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO LUCAS DE KALORÉ/PR. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob 
n° 75.771.238/0001-10, com endereço em PRAÇA FRANCISCO LEMES GONÇALVES, 267, CENTRO,  
Kaloré-PR, 86920-000, representada pelo Prefeito Municipal o Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA, e a 
empresa VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº. 32.635.445/0001-34, com sede no endereço RUA RIO GRANDE DO NORTE, 380, CENTRO, Ivaiporã 
-PR, neste ato representada por BRUNO TAINAN PAES DA SILVA, portador do CPF sob n° 
077.418.739-54, acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 

O presente termo aditivo tem por objeto a Dilatação do Prazo de Vigência por 12 (doze) meses, 
passando a vigorar até 04/09/2026. 

Também tem por objeto a renovação dos quantitativos originais, mantendo-se os mesmos preços 
unitários, totalizando, portanto, a importância global de R$ 4.568,00 (quatro mil e quinhentos e sessenta e 
oito reais), correspondente à ampliação de prazo e a renovação dos quantitativos dos itens. 

Com fundamento na Lei nº. 14.133/21 e Decreto Municipal nº 172/2025. 

    
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 

BRUNO TAINAN PAES DA SILVA 

REPRESENTANTE LEGAL 

44Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 419EDIÇÃO Nº: 419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

Estado do Paraná 

Kaloré, 04 de setembro de 2025. 

CONTRATADA CONTRATANTE 
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 32.635.445/0001-34 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

 
 
1° Termo aditivo da Ata de Registro de Preços/Contrato nº. 128/2024, decorrente de Pregão n° 026/2024 
de FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO LUCAS DE KALORÉ/PR. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob 
n° 75.771.238/0001-10, com endereço em PRAÇA FRANCISCO LEMES GONÇALVES, 267, CENTRO,  
Kaloré-PR, 86920-000, representada pelo Prefeito Municipal o Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA, e a 
empresa VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº. 32.635.445/0001-34, com sede no endereço RUA RIO GRANDE DO NORTE, 380, CENTRO, Ivaiporã 
-PR, neste ato representada por BRUNO TAINAN PAES DA SILVA, portador do CPF sob n° 
077.418.739-54, acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 

O presente termo aditivo tem por objeto a Dilatação do Prazo de Vigência por 12 (doze) meses, 
passando a vigorar até 04/09/2026. 

Também tem por objeto a renovação dos quantitativos originais, mantendo-se os mesmos preços 
unitários, totalizando, portanto, a importância global de R$ 4.725,50 (quatro mil e setecentos e vinte e cinco 
reais e cinquenta centavos), correspondente à ampliação de prazo e a renovação dos quantitativos dos 
itens. 

Com fundamento na Lei nº. 14.133/21 e Decreto Municipal nº 172/2025. 

    
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 

BRUNO TAINAN PAES DA SILVA 

REPRESENTANTE LEGAL 

55Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 419EDIÇÃO Nº: 419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

TERMO DE ADITIVO 

Exercício: 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

Estado do Paraná 

Kaloré, 04 de setembro de 2025. 

CONTRATADA CONTRATANTE 
VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 32.635.445/0001-34 

WASHINGTON LUIZ DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE 

 
 
1° Termo aditivo da Ata de Registro de Preços/Contrato nº. 131/2024, decorrente de Pregão n° 027/2024 
de FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE SAÚDE E DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO LUCAS DE KALORÉ/PR. 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob 
n° 75.771.238/0001-10, com endereço em PRAÇA FRANCISCO LEMES GONÇALVES, 267, CENTRO,  
Kaloré-PR, 86920-000, representada pelo Prefeito Municipal o Sr. WASHINGTON LUIZ DA SILVA, e a 
empresa VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº. 32.635.445/0001-34, com sede no endereço RUA RIO GRANDE DO NORTE, 380, CENTRO, Ivaiporã 
-PR, neste ato representada por BRUNO TAINAN PAES DA SILVA, portador do CPF sob n° 
077.418.739-54, acordam por meio deste o que segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 
 

O presente termo aditivo tem por objeto a Dilatação do Prazo de Vigência por 12 (doze) meses, 
passando a vigorar até 04/09/2026. 

Também tem por objeto a renovação dos quantitativos originais, mantendo-se os mesmos preços 
unitários, totalizando, portanto, a importância global de R$ 3.749,00 (três mil e setecentos e quarenta e nove 
reais), correspondente à ampliação de prazo e a renovação dos quantitativos dos itens. 

Com fundamento na Lei nº. 14.133/21 e Decreto Municipal nº 172/2025. 

    
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 
 
 As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

CNPJ: 75.771.238/0001-10 

BRUNO TAINAN PAES DA SILVA 

REPRESENTANTE LEGAL 

66Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 419EDIÇÃO Nº: 419



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE KALORÉ 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR 

Telefone: (43) 3453-1170 
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10 

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023. 

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
ATO DA PRESIDENCIA 005/2025 

DATA: 04/09/2025 
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Kaloré, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas por Lei. 

  

R E S O L U Ç Ã O 

 

Art. 1º. EXONERAR a pedido, a Sra. ROSA FIORI 

AGOSTINI, portador do RG nº 5.464.109-5-SSPPR e do CPF sob nº 

026.646.089-59, nomeada para a função de AUXILIAR DE 

SERVICOS GERAIS na data de 19/04/2012, cargo de provimento 

Efetivo.  

 

Art. 2º.  Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

 Kaloré, aos quatro dias do mês de setembro de 2025. 

 

 

______________________________________ 
MARCOS ROBERTO SANCHES JUNIOR 
Presidente da Câmara Municipal de Kaloré 

 
 

 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE KALORÉ 
CNPJ: 01.601.416/0001-28 

 

FONE/FAX: (43) 3453-1221 
 

E-mail: camara_kalore@hotmail.com 

www.cmkalore.pr.gov.br 
 

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.  

 
 

77Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025Quinta-Feira, 04 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 419EDIÇÃO Nº: 419

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO


		2025-09-04T21:07:38-0300




